ВЕРХНЕХАВСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

от          28.11.2019г.   №    48
           с. Верхняя Хава

О внесении изменений и дополнений в                                                                                         решение Совета народных  депутатов                                                                                  Верхнехавского муниципального района от 27.10.2005г.
№73-III-РС  «О введении в действие на территории
Верхнехавского муниципального района системы
налогообложения в виде единого налога на  вмененный
доход для отдельных видов  деятельности»
        В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Уставом Верхнехавского муниципального района  Совет народных депутатов Верхнехавского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Верхнехавского муниципального  района  от 27.10.2005 г.  № 73-III-РС  «О введении в  действие на территории Верхнехавского муниципального района налогообложения в виде  единого налога на  вмененный доход для  отдельных видов  деятельности» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2 решения Совета народных депутатов Верхнехавского муниципального  района  от 27.10.2005 г.  № 73-III-РС  «О введении в  действие на территории Верхнехавского муниципального района налогообложения в виде  единого налога на  вмененный доход для  отдельных видов  деятельности»  изложить в следующей редакции:

«2. Установить значение корректирующего коэффициента (К2), учитывающего совокупность прочих особенностей ведения предпринимательской деятельности, в том числе ассортимент товаров (работ, услуг), сезонность, время работы, величину доходов и  иные особенности согласно Приложению №1 к настоящему решению».
2. Решение Совета народных депутатов Верхнехавского  муниципального района  от  29.11.2017г.  №131-V-СНД  «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Верхнехавского муниципального района  от  27.10.2005 г.  №73-III-РС «О введении в  действие на территории  Верхнехавского муниципального района системы  налогообложения в виде  единого налога на  вмененный доход для  отдельных видов  деятельности» -   признать утратившим силу.
3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Верхнехавские Рубежи» и   разместить на  официальном сайте администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области  в сети  «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в законную силу   с 1 января 2020 года, но  не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.
5. Контроль  исполнения настоящего решения  возложить на  заместителя главы  администрации Верхнехавского муниципального района Л.В. Вовк.
Глава  Верхнехавского

муниципального района                                                    С.А. Василенко

Председатель Совета народных

депутатов  Верхнехавского

муниципального района                                                    А.В. Требунских
Приложение №1

                                                                 к решению Совета народных депутатов

Верхнехавского муниципального района

 от       .11.2019г.   № ______
Корректирующий коэффициент,
учитывающий совокупность прочих особенностей ведения предпринимательской деятельности, в том числе ассортимент товаров (работ, услуг), сезонность, время работы, величину доходов и
 иные особенности.

	Виды деятельности
	К2

	численность населения в населенных пунктах

	до 500 чел.
	от 500 до 2000 человек
	от 2000 до 10000 человек

	1
	Оказание бытовых услуг, в том числе  подгруппы

	- ремонт обуви
	0,10
	0,17
	0,55

	- ремонт и пошив одежды
	0,15
	0,20
	0,48

	- ремонт часов и ювелирных изделий
	0,15
	0,22
	0,40

	- ремонт бытовой техники и мебели
	0,15
	0,22
	0,48

	-услуги парикмахерских
	0,20
	0,33
	0,75

	- ритуальные услуги
	0,10
	0,17
	0,33

	- услуги сауны
	0,15
	0,40
	0,60

	- прочие виды бытовых услуг
	0,10
	0,22
	0,40

	2
	Оказание ветеринарных услуг
	0,06
	0,14
	0,28

	3
	Оказание услуг по ремонту, техническому  обслуживанию и мойке автотранспортных  средств
	0,15
	0,36
	0,74

	4
	Оказание услуг по хранению автотранспортных средств на  платных стоянках
	1,0
	1,20
	1,20

	5
	Оказание услуг транспортных  средств по перевозке грузов
	0,70
	1,20
	1,32

	6
	Оказание  транспортных услуг по перевозке пассажиров
	0,05
	0,22
	0,73

	7
	Оказание транспортных услуг по перевозке пассажиров в автобусах с наличием посадочных мест  менее 13 единиц
	-
	-
	0,22

	8
	Розничная  торговля, осуществляемая через объекты стационарной  торговой сети, имеющей  торговые залы не более  150 кв.м.
	0,090
	0,25
	0,34

	9
	Розничная  торговля в аптечных учреждениях, имеющих соответствующие лицензии на  изготовление лекарственных средств и реализацию наркотических препаратов
	0,06
	0,11
	0,13

	10
	Торговля лекарственными препаратами, изделиями медицинского назначения в фельдшерско-акушерских пунктах
	0,03
	0,04
	0,04

	11
	Торговля лекарственными средствами, изделиями медицинского назначения в других помещениях
	0,03
	0,11
	0,32

	12
	Розничная торговля,  осуществляемая в объектах стационарной торговой сети, а также в объектах нестационарной  торговой сети, площадь торгового  места в которых не превышает 5 кв.м.,
	0,16
	0,56
	0,94

	13
	Розничная торговля,  осуществляемая в объектах стационарной торговой сети, а также в объектах нестационарной  торговой сети, площадь торгового  места в которых не превышает 5 кв.м., с режимом работы 1 раз в неделю
	-
	0,06
	0,10

	14
	Розничная торговля,  осуществляемая в объектах стационарной торговой сети, а также в объектах нестационарной  торговой сети, площадь торгового  места в которых  превышает 5 кв.м.,
	0,16
	0,56
	0,94

	15
	Розничная торговля,  осуществляемая в объектах стационарной торговой сети, а также в объектах нестационарной  торговой сети, площадь торгового  места в которых  превышает 5 кв.м., с режимом работы 1 раз в неделю
	-
	0,08
	0,21

	16
	Разносная (развозная) торговля, за исключением торговли подакцизными  товарами, лекарственными препаратами, изделиями из драгоценных камней, меховыми изделиями, оружием и технически сложными товарами бытового назначения
	0,25
	0,50
	0,66

	17
	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, имеющие залы обслуживания  посетителей
	0,03
	0,22
	0,51

	18
	Оказание  услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие залов  обслуживания  посетителей
	0,03
	0,11
	0,22

	19
	Распространения  и (или) размещение наружной рекламы с  любым способом нанесения  изображения, за исключением  наружной рекламы с  автоматической  сменой  изображения
	0,05
	0,11
	0,61

	20
	Распространения  и (или) размещение наружной рекламы с    автоматической  сменой  изображения
	0,05
	0,09
	0,61

	21
	Распространения  и (или) размещение наружной рекламы посредством электронных табло
	0,01
	0,06
	0,39

	22
	Распространения  и (или) размещение наружной рекламы на автобусах, легковых, грузовых автомобилях, прицепах и т.п.
	-
	0,06
	0,08

	23
	Оказание услуг по  временному  размещению и проживанию
	0,02
	0,06
	0,13

	24
	Оказание услуг по передаче во временное  владение и (или)  в  пользование  торговых мест,  расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной  торговой сети (прилавок, палаток, ларьков,, контейнеров и других  объектов),  а также объектов организации общественного питания,  не имеющих  залов обслуживания посетителей, в  которых площадь  одного торгового места, объекта нестационарной  торговой сети  или объекта организации общественного питания не превышает 5 кв.м.
	0,02
	0,05
	0,13

	25
	Оказание услуг по передаче во временное  владение и (или)  в  пользование  торговых мест,  расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной  торговой сети (прилавок, палаток, ларьков,, контейнеров и других  объектов),  а также объектов организации общественного питания,  не имеющих  залов обслуживания посетителей, в  которых площадь  одного торгового места, объекта нестационарной  торговой сети  или объекта организации общественного питания  превышает 5 кв.м.
	0,03
	0,11
	0,24